
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ-UBND Quận 6, ngày       tháng        năm  2024 

                 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 5688/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân quận 6 về giao dự toán chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 4855/UBND-TCKH ngày 21 tháng 8 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Quận 6 về việc rà soát cắt giảm các nhiệm vụ chi không cần 

thiết sử dụng hoặc sử dụng không hết trong năm 2024 và đăng ký nhu cầu chi 

các tháng cuối năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 424/KH-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân quận 6 về sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập trực tiếp thuộc Ủy 

ban nhân dân quận 6 theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 

của Ban Chấp hành Trung ương và Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 02 tháng 4 

năm 2024 của Chính phủ giai đoạn 2024-2025 và định hướng giai đoạn 2026-

2030; 

Theo đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 6 tại Công văn số            

............../TCKH ngày       tháng     năm 2024 về cắt giảm kinh phí các nhiệm vụ 

chi không cần thiết sử dụng hoặc sử dụng không hết trong năm 2024 và cấp bổ 

sung kinh phí phát sinh các tháng cuối năm 2024 của khối Giáo dục. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2024 với những thông tin sau: 

1. Giảm dự toán kinh phí ngân sách cấp năm 2024 của các đơn vị khối 

Giáo dục năm 2024 sang Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 6 (mã ĐVQHNS 

1004655, Chương 618, Khoản 098), tổng số tiền là: 1.626.740.554 đồng (Một tỷ 

sáu trăm hai mươi sáu triệu bảy trăm bốn mươi ngàn năm trăm năm mươi bốn 

đồng).  

Số liệu điều chỉnh chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm. 

2. Bổ sung dự toán ngân sách năm 2024 cho các đơn vị khối Giáo dục từ 

nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục đào tạo giao Phòng Tài chính - Kế hoạch quận 

6 (mã ĐVQHNS 1004655, Chương 618, Khoản 098), tổng số tiền là: 

3.841.780.147 đồng (Ba tỷ tám trăm bốn mươi mốt triệu bảy trăm tám mươi ngàn 

một trăm bốn mươi bảy đồng).  

Số liệu điều chỉnh chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm. 

Điều 2. Sau khi nhận được chỉ tiêu bổ sung nêu tại Điều 1, các đơn vị có 

tên trong Phụ lục 1 và Phụ lục 2 chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định.                                                                                     

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch quận 6, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận 6, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước quận 6, Hiệu trưởng các trường có tên trong Phụ lục 1 và Phụ 

lục 2, Giám đốc Trung tâm GDNN- GDTX và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4;     

- Sở Tài chính;                                                                      

- TTUB: CT, các PCT; 

- VPUB: CVP, PCVP, TH; 

- P.TCKH Q6; 

- P.GDĐT Q6; 

- Lưu: VT, Ly/TCKH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Thảo 

 


		2024-11-04T09:57:01+0700


		2024-11-04T10:23:07+0700


		2024-11-04T10:23:10+0700


		2024-11-04T10:23:14+0700


		2024-11-04T23:02:56+0700


		2024-11-05T10:06:59+0700


		2024-11-05T10:07:02+0700


		2024-11-05T10:07:04+0700


		2024-11-05T10:07:12+0700




